
154ª feira | 11/Ago/2021  - Edição nº 10994

 Resultado: Arrematante: Lote - Valor/tonelada.
Nicoletti & Esper Ltda – EPP: Lote 01 - R$ 90,00 / tonelada.
Marcio Donizete de Farias: Lote 02 – R$ 18,00 / tonelada

Londrina, 10 de Agosto de 2021
Altair Sebastião Dorigo

Diretor de Gestão de Negócios
122341/2021

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 052/2021
Espécie: Contrato de Licenciamento de Cultivares de Aveia 011/AV/2019; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à Pesquisa e ao 
Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Cooperativa Agropecuária 
Boa Esperancense; Objeto: Licenciamento para multiplicação e comercialização 
de cultivares de aveia; Vigência: 04/08/2019 a 04/08/2022; Assinatura: 04/08/2019; 
Signatários: Rafael Fuentes LLanillo, Heitor Rossito Néia e Nei Remi Rego. 

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 053/2021
Espécie: Contrato de Licenciamento de Cultivares de Feijão 021/FE/2019; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à Pesquisa e ao 
Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Cooperativa Agropecuária 
Boa Esperancense; Objeto: Licenciamento para multiplicação e comercialização de 
cultivares de feijão; Vigência: 22/06/2019 a 22/06/2022; Assinatura: 22/06/2019; 
Signatários: Rafael Fuentes LLanillo, Heitor Rossito Néia e Nei Remi Rego. 

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 054/2021
Espécie: Contrato de Licenciamento de Cultivares de Aveia 010/AV/2019; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à Pesquisa e ao 
Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Cooperativa Agropecuária 
dos Produtores Regional do Contestado; Objeto: Licenciamento para multiplicação 
e comercialização de cultivares de aveia; Vigência: 05/07/2019 a 05/07/2022; 
Assinatura: 05/07/2019; Signatários: Rafael Fuentes LLanillo, Heitor Rossito Néia 
e Gilmar José Bonhemberger.

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 055/2021
Espécie: Contrato de Prestação de Serviço Tecnológico n° 002/2020; Contratantes: 
Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, Fundação de 
Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Bayer 
S/A; Objeto: Fornecer informações técnico-científicas da eficiência de controle e 
o impacto produtivo do uso racional de fungicidas foliares para controlar doenças 
do milho segunda safra - 2020: Vigência: 02/03/2019 a 02/03/2022; Assinatura: 
02/03/2019; Signatários: Vania Moda Cirino, Heitor Rossito Néia, Marcio Antonio 
Guimarães e Juliano Negrisiolo Della Valle.

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 056/2021
Espécie: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato de Prestação de Serviço Tecnológico n° 
004/2016; Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER (Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à 
Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Dupont do 
Brasil S.A; Objeto: Avaliação da seletividade e eficácia do produto DPX-Q8U80 
500 SC no controle de nematoides em café; Vigência: 05/05/2018 a 31/12/2019; 
Assinatura: 05/05/2018; Signatários: Florindo Dalberto, Antonio Carlos Rodrigues 
da Silva e Alvemar Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 057/2021
Espécie: Termo Aditivo n° 03 ao Contrato de Prestação de Serviço Tecnológico n° 
004/2016; Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER (Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à 
Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Dupont do Brasil 
S.A; Objeto: Avaliar a sensibilidade dos nematoides Helicotylenchus dihystera, 
Pratylenchus zeae e Rotylenchulus reniformis ao nematicida DPX-Q8U80 500 SC; 
Vigência: 13/02/2017 a 31/12/2019; Assinatura: 15/08/2018; Signatários: Florindo 
Dalberto, Antonio Carlos Rodrigues da Silva e Alvemar Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 058/2021
Espécie: Termo Aditivo n° 04 ao Contrato de Prestação de Serviço Tecnológico 
n° 004/2016; Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – 
IAPAR-EMATER (Instituto Agronômico do Paraná – Iapar), Fundação de Apoio 
à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e a Dupont do 
Brasil S.A; Objeto: Avaliação da seletividade e eficácia de nematicidas no controle 
de nematoides em soja, milho e algodão; Vigência: 13/02/2017 a 31/12/2019; 
Assinatura: 12/02/2019; Signatários: Rafael Fuentes LLanillo, Heitor Rossito Néia 
e Alvemar Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 059/2021
Espécie: Contrato de Licenciamento de Cultivares de Milho 010/MV/2019; 
Contratantes: Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER 
(Instituto Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à Pesquisa e 
ao Desenvolvimento do Agronegócio – FAPEAGRO e Darlei Horst; Objeto: 
Licenciamento para multiplicação e comercialização de cultivares de milho; 
Vigência: 24/10/2019 a 24/10/2022; Assinatura: 24/10/2019; Signatários: Rafael 
Fuentes LLanillo, Heitor Rossito Néia e Darlei Horst.

122336/2021

EXTRATO DE CONTRATO – GERÊNCIA DE INOVAÇÃO n.º 060/2021
Espécie: Acordo de Cooperação Técnico-Científica n° 005/2019; Contratantes: 
Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER (Instituto 

Agronômico do Paraná – IAPAR), Fundação de Apoio à Pesquisa Agrícola – 
FUNDAG e a Associação dos Cotonicultores Paranaenses - ACOPAR; Objeto: 
Identificação das principais doenças de algodão no Estado do Paraná e verificação 
da ocorrência de patótipos visando a re-introdução do algodão no Estado; Vigência: 
28/02/2019 a 28/02/2020; Assinatura: 28/02/2019; Signatários: Rafael Fuentes 
Llanillo, Orivaldo Brunini e Almir Montecelli.

122444/2021

Instituto Água e Terra - IAT

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 16.899.456-7
PREGÃO ELETRÔNICO - 09/2021 INSTITUTO ÁGUA E TERRA
OBJETO: Aquisição de Analisadores de Gases de Combustão para o  
monitoramento de emissões atmosféricas no estado do Paraná, pelo Instituto Água e  
Terra
EMPRESA VENCEDORA: ECIL PRODUTOS E SISTEMAS DE MEDIÇÃO 
E CONTROLE LTD
VALOR TOTAL: R$ 164.350,00 (Cento e sessenta e quatro mil, trezentos e 
cinquenta reais)

Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

122545/2021

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE DRENAGEM

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Iretama
ASSINANTES: Prefeito Sr. Same Saab do Município de Iretama e Diretor-
Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza. 
OBJETO: Tubos de Concreto 
CONVÊNIO: 117/2021 
PROTOCOLO: 17.467.781-6

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO COMO UM 
INSTRUMENTO EFICAZ NA CONSERVAÇÃO AMBIENTAL E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Terra Rica. 
ASSINANTES: Prefeito Júlio Cesar da Silva Leite do Município de Terra Rica 
e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza 
OBJETO: 1° TERMO ADIVIVO - Alteração do Plano de Trabalho e prazo de 
vigência.
CONVÊNIO: 033/2020
PROTOCOLO: 16.366.500-0
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio por 
mais 09 (nove) meses, de 20/08/2021 até 20/05/2022.

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DE ARRANJOS MUNICIPAIS ADEQUADOS À 
FRAÇÃO ORGÂNICA

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Realeza. 
ASSINANTES: Prefeito Paulo Cezar Casaril do Município de Realeza e Diretor-
Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: 1° TERMO ADIVIVO - Prorrogação de prazo e Alteração do Plano 
de Trabalho.
CONVÊNIO: 207/2020
PROTOCOLO: 17.887.760-7
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio por 
mais 12 (doze) meses, de 08/08/2021 até 08/08/2022.

122602/2021

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 015/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
03/08/2021, e em conformidade com o Memorando n° 015/2021, de 
06/08/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 
Empresa: CAVALHEIROS DA ESTRADA BRASIL MOTO CLUBE - MANUTENÇÃO DE 
MOTOCICLETAS LTDA, NIRE: 41208871920, Ato(s): Desarquivamento dos Atos 
Contrato de Constituição (protocolo  18/476198-0, PRP1828778520), 
Declaração de Enquadramento (protocolo 18/476199-9, PRP1828778520) e 
Primeira Alteração Contratual (protocolo 18/486754-1, PRP1829063283). 
Protocolo do desarquivamento: 21/391529-4. 
Empresa: COMERCIAL MARTINS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA, NIRE: 
41208911697, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Contrato de Constituição 
(protocolo 18/579228-6, PRP1830290891) e Primeira Alteração Contratual 
(protocolo 18/598811-3, PRP1934527467). Protocolo do desarquivamento: 
21/391530-8. 
Empresa: KATRU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, NIRE: 
41205604700, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 09/348719-3), Quinta Alteração Contratual (protocolo 09/870285-
8), Sexta Alteração Contratual (protocolo 10/007208-9)  e Distrato Social 
(protocolo 10/924635-7). Protocolo do desarquivamento: 21/391531-6. 
Empresa: RD LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA, NIRE: 41203598893, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Terceira Alteração Contratual (protocolo 
04/054688-8) e Reenquadramento (protocolo  04/054689-6). Protocolo do 
desarquivamento: 21/031794-9. 
Empresa: LA LUNA MODAS E ACESSÓRIOS LTDA, NIRE: 41204256805, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Primeira Alteração Contratual (protocolo 04/064188-
0). Protocolo do desarquivamento: 21/031793-0. 
Empresa: A LUA MULTIMARCAS LTDA ME, NIRE: 41203372321, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual protocolo n° 04/054687-0. 
Protocolo do desarquivamento: 21/391533-2. 
Empresa: TRINDADE E DANTINI COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, NIRE: 41204493998, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Terceira Alteração Contratual protocolo n° 
03/348951-3. Protocolo do desarquivamento: 21/031786-8. 
Empresa: SCARABOTO & CIA LTDA, NIRE: 41203944333, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Primeira Alteração Contratual (protocolo n° 
99/000770-7). Protocolo do desarquivamento: 21/031785-0. 
Empresa: M.B.SANCHES TRANSPORTES COMÉRCIO DE CEREAIS E SEMENTES 
LTDA-ME, NIRE: 41204154522, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Quarta 
Alteração Contratual (protocolo 11/688894-6) e Declaração de Enquadramento 
(protocolo 11/847889-3). Protocolo do desarquivamento: 21/034820-8. 
Empresa: J PAULO DE ALMEIDA TRANSPORTES, NIRE: 41107416003, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos: Contrato Social (protocolo 08/458564-1), Primeira 
Alteração Contratual (protocolo 09/293196-0), Segunda Alteração Contratual 
(protocolo 10/705142-7), Terceira Alteração Contratual por Transformação 
(protocolo 13/205483-3), Requerimento de Empresário (protocolo 13/205484-
1) e Alteração de Requerimento de Empresário (protocolo 14/148829-8). 
Protocolo do desarquivamento: 21/034821-6. 
Empresa: ALVES & SILVA TRANSPORTES LTDA, NIRE: 41206386927, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Primeira Alteração Contratual (protocolo 
10/908389-0), Segunda Alteração Contratual (protocolo 10/849927-8), Terceira 
Alteração Contratual (protocolo 11/335869-5) e Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 12/542273-3). Protocolo do desarquivamento: 21/034822-4. 
Empresa: L C DE OLIVEIRA FILHO, NIRE: 41107956971, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Requerimento de Empresário (protocolo 
18/103610-0, PRP1823700270), Contrato Social por Transformação (protocolo 
18/081246-7, PRP1823700270) e Primeira Alteração Contratual (protocolo 
18/320838-2, PRP1827611874). Protocolo do desarquivamento: 21/034823-2. 
Empresa: TERRAPLANAGEM QUADROS & ARRUDA LTDA – ME, NIRE: 
41203104343, Ato(s): Desarquivamento do Ato Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 11/861921-7). Protocolo do desarquivamento: 21/034818-6. 
Empresa: AFTDM DO BRASIL LTDA, NIRE: 41205173351, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual (protocolo 07/506557-6). 
Protocolo do desarquivamento: 21/034819-4. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 06 de agosto de 2021 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 
 

idervan
Realce



16 4ª feira | 11/Ago/2021  - Edição nº 10994

122101/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 015/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
03/08/2021, e em conformidade com o Memorando n° 015/2021, de 
06/08/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 
Empresa: CAVALHEIROS DA ESTRADA BRASIL MOTO CLUBE - MANUTENÇÃO DE 
MOTOCICLETAS LTDA, NIRE: 41208871920, Ato(s): Desarquivamento dos Atos 
Contrato de Constituição (protocolo  18/476198-0, PRP1828778520), 
Declaração de Enquadramento (protocolo 18/476199-9, PRP1828778520) e 
Primeira Alteração Contratual (protocolo 18/486754-1, PRP1829063283). 
Protocolo do desarquivamento: 21/391529-4. 
Empresa: COMERCIAL MARTINS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA, NIRE: 
41208911697, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Contrato de Constituição 
(protocolo 18/579228-6, PRP1830290891) e Primeira Alteração Contratual 
(protocolo 18/598811-3, PRP1934527467). Protocolo do desarquivamento: 
21/391530-8. 
Empresa: KATRU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME, NIRE: 
41205604700, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 09/348719-3), Quinta Alteração Contratual (protocolo 09/870285-
8), Sexta Alteração Contratual (protocolo 10/007208-9)  e Distrato Social 
(protocolo 10/924635-7). Protocolo do desarquivamento: 21/391531-6. 
Empresa: RD LOJA DE DEPARTAMENTOS LTDA, NIRE: 41203598893, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Terceira Alteração Contratual (protocolo 
04/054688-8) e Reenquadramento (protocolo  04/054689-6). Protocolo do 
desarquivamento: 21/031794-9. 
Empresa: LA LUNA MODAS E ACESSÓRIOS LTDA, NIRE: 41204256805, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Primeira Alteração Contratual (protocolo 04/064188-
0). Protocolo do desarquivamento: 21/031793-0. 
Empresa: A LUA MULTIMARCAS LTDA ME, NIRE: 41203372321, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual protocolo n° 04/054687-0. 
Protocolo do desarquivamento: 21/391533-2. 
Empresa: TRINDADE E DANTINI COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, NIRE: 41204493998, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Terceira Alteração Contratual protocolo n° 
03/348951-3. Protocolo do desarquivamento: 21/031786-8. 
Empresa: SCARABOTO & CIA LTDA, NIRE: 41203944333, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Primeira Alteração Contratual (protocolo n° 
99/000770-7). Protocolo do desarquivamento: 21/031785-0. 
Empresa: M.B.SANCHES TRANSPORTES COMÉRCIO DE CEREAIS E SEMENTES 
LTDA-ME, NIRE: 41204154522, Ato(s): Desarquivamento dos Atos Quarta 
Alteração Contratual (protocolo 11/688894-6) e Declaração de Enquadramento 
(protocolo 11/847889-3). Protocolo do desarquivamento: 21/034820-8. 
Empresa: J PAULO DE ALMEIDA TRANSPORTES, NIRE: 41107416003, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos: Contrato Social (protocolo 08/458564-1), Primeira 
Alteração Contratual (protocolo 09/293196-0), Segunda Alteração Contratual 
(protocolo 10/705142-7), Terceira Alteração Contratual por Transformação 
(protocolo 13/205483-3), Requerimento de Empresário (protocolo 13/205484-
1) e Alteração de Requerimento de Empresário (protocolo 14/148829-8). 
Protocolo do desarquivamento: 21/034821-6. 
Empresa: ALVES & SILVA TRANSPORTES LTDA, NIRE: 41206386927, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Primeira Alteração Contratual (protocolo 
10/908389-0), Segunda Alteração Contratual (protocolo 10/849927-8), Terceira 
Alteração Contratual (protocolo 11/335869-5) e Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 12/542273-3). Protocolo do desarquivamento: 21/034822-4. 
Empresa: L C DE OLIVEIRA FILHO, NIRE: 41107956971, Ato(s): 
Desarquivamento dos Atos Requerimento de Empresário (protocolo 
18/103610-0, PRP1823700270), Contrato Social por Transformação (protocolo 
18/081246-7, PRP1823700270) e Primeira Alteração Contratual (protocolo 
18/320838-2, PRP1827611874). Protocolo do desarquivamento: 21/034823-2. 
Empresa: TERRAPLANAGEM QUADROS & ARRUDA LTDA – ME, NIRE: 
41203104343, Ato(s): Desarquivamento do Ato Quarta Alteração Contratual 
(protocolo 11/861921-7). Protocolo do desarquivamento: 21/034818-6. 
Empresa: AFTDM DO BRASIL LTDA, NIRE: 41205173351, Ato(s): 
Desarquivamento do Ato Sexta Alteração Contratual (protocolo 07/506557-6). 
Protocolo do desarquivamento: 21/034819-4. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 06 de agosto de 2021 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 
 

IPCE

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 10 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO

A PARANÁ ESPORTE, autarquia estadual criada pela Lei Estadual n.º 
11.066/1995, alterada pela Lei Estadual n.º 19.848/2019, torna pública a celebração 
dos convênios de cooperação adiante elencados, que tem como objeto a conjugação 
de esforços para desenvolvimento esportivo e das municipalidades do Estado do 
Paraná, por meio do Plano Paraná Mais Cidades, assim como para execução do 
Programa Educação Mais Esporte, Transforma Paraná, cujo detalhamento 
consta nos respectivos protocolados.

Protocolo Termo Município

17.892.116-9 280 Município de Sertanópolis

17.917.077-9 283 Município de Lupionópolis

17.911.220-5 284 Município de Alto Piquiri

17.932.733-3 308 Município de Floraí

17.930.580-1 311 Município de Renascença

PARANÁ ESPORTE
122485/2021

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de agosto de 2021.
PROCESSO Nº 17.933.336-8
CONTRATO Nº 3385/2021 – GMS
LICITAÇÃO Nº 124/2020 – LOTE 05
MODALIDADE Pregão Eletrônico 

OBJETO

Aquisição e instalação de 03 (três) conjuntos de 
equipamentos que compõe as academias ao ar livre, para 
o Programa Educação Mais Esporte, Transforma Paraná, 
que integra as ações do Plano Paraná Mais Cidades. 

CONTRATADO GENESIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS EIRELI – CNPJ nº 21.542.278/0001-60

VALOR TOTAL R$ 32.970,00 (trinta e dois mil novecentos e setenta 
reais)

PRAZO DE 
VIGÊNCIA 10 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

122487/2021

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 10 de agosto de 2021.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
A PARANÁ ESPORTE, autarquia estadual criada pela Lei Estadual n.º 
11.066/1995, alterada pela Lei Estadual n.º 19.848/2019, torna pública a celebra-
ção dos termos de cooperação adiante elencados, que tem como objeto a conju-
gação de esforços para consolidar e proliferar a Política de Esportes do Estado do 
Paraná, cujo detalhamento consta dos respectivos protocolados.

Protocolo Termo de 
Cooperação Cooperante

17.924.044-0 303  Município de Santa Cruz de 
Monte Castelo

17.932.122-0 306 Município de São Sebastião da 
Amoreira

17.924.388-1 307 Município de Ipiranga

17.940.759-0 318 Município de Nova Prata do 
Iguaçu

PARANÁ ESPORTE

122508/2021

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 10 de agosto de 2021.
PROCESSO Nº 16.128.815-2
CONTRATO Nº 2677/2021 – GMS
LICITAÇÃO Nº 13/2020 – PRED – LOTE 01 – 16.222.418-2
MODALIDADE Concorrência Pública 

OBJETO
Construção da Quadra Esportiva “Arena Meu 
Campinho”, com área de 1.429,68 m², no município 
de São José dos Pinhais

CONTRATADO GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI – CNPJ 
º nº 17.283.246/0001-10

VALOR TOTAL R$ 295.017,92 (duzentos e noventa e cinco mil 
dezessete reais e noventa e dois centavos)

RECURSO
Empenho nº 20000625 – Dotação Orçamentária: 4490-
5110 – Projeto Atividade: 5003 – Fonte: 147, Datado 
de 15/10/2020.

GESTOR DO 
CONTRATO

Ficará responsável pela gestão do contrato o servidor: 
Ilson Augusto Rhoden – 050.551.159-49

FISCAL DO 
CONTRATO

Ficará responsável pela fiscalização do contrato 
o servidor: Anadilson Aparecido dos Santos – 
488.783.759-34

PRAZO DE 
EXECUÇÃO E DE 
VIGÊNCIA

Prazo de execução do contrato é de 60 (sessenta) dias 
corridos, contados a partir da data estabelecida na 
Ordem de Serviço e a vigência do contrato se inicia 
com a assinatura deste e é de 180 (cento e oitenta) dias 
contados a partir do término do prazo de execução.

122548/2021


